
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2017 №48/103
г. Киров

О внесении изменений в постановление 
Правительства Кировской области от 26.02.2007 № 85/80

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области 

от 26.02.2007 № 85/80 «Об утверждении Положения о порядке обращения 

родителей (законных представителей) за получением компенсации платы, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, и 

порядке ее выплаты» (с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Кировской области от 04.07.2016 № 109/385) следующие 

изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации части 5 статьи 65 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(с изменениями, внесенными Федеральным законом от 03.07.2016 

№ 359-ФЗ), пункта 3 статьи 14 Закона Кировской области от 14.10.2013 

№ 320-30 «Об образовании в Кировской области» (с изменениями, 

внесенными Законом Кировской области от 30.11.2016 № 19-30)

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».



и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образо

вательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты в 

новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 

со дня его официального опубликования и распространяется на правоотно

шения, возникшие с 01.01.2017 года.

Врио Губернатора -  
Председателя Правительства 
Кировской области И.В. Васильев

2


